



ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins/TO, à Palácio Municipal – Prefeito Manoel Messias de Sousa, Av. 31 de Março, nº 803, Centro.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL- Nº 002/2024-CPL/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2024

A empresa H P COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.122.819/0001-94, sediada a Rodovia BR 010, nº 1625, entroncamento, Imperatriz – Ma, Banco do Brasil, AG: 2787-1, Conta nº: 17307-X, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para a prestação dos serviços, fornecimento objeto de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusas todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ONIBUS ESCOLAR VW MASCA GRANMINI	MXC 4101	2010	PNEU 750.16 GOODYEAR	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
2	ONIBUS ESCOLAR VW MASCA GRANMINI	MXC 4101	2010	CÂMARA 750.16 MAG	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		PNEU 1000.20 LISO GOODYEAR	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
4	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		CÂMARA DE AR 1000.20 MAG	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
5	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		PNEU 275/80 R22,5 MAG	6	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
6	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO VOLARE V6	MWU 2377	2009/2010	PNEU 215/ 75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
7	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO VOLARE V6	MWU 2377	2009/2010	PNEU 215/75 R17,5 BARR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00



8	ÔNIBUS ESCOLAR MARCOPOLO 15190	OLL 3187	2012/2013	PNEU 900.20 LISO GOODYEAR	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
9	ÔNIBUS ESCOLAR MARCOPOLO 15190	OLL 3187	2012/2013	CAMARA DE AR 900.20 MAG	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	MICRO ONIBUS VW NEOBUS	QKJ 8826	2017	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
11	MICRO ONIBUS VW NEOBUS	QKJ 8826	2017	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
12	MICRO ONIBUS VWNEOBUS	QKJ 8806	2017	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
13	MICRO ONIBUS VWNEOBUS	QKJ 8806	2017	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
14	ÔNIBUS ESCOLAR MARCOPOLO V6	SEM PLACA	2013	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
15	ÔNIBUS ESCOLAR MARCOPOLO V6	SEM PLACA	2013	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
16	ÔNIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D96		PNEU 215/75 R17,5L LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
17	ÔNIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D96		PNEU 215/75 R17,5L BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
18	ÔNIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D13		PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
19	ÔNIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D13		PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
20	SAVEIRO	ATW6065		PNEU 185/70 R14 DUNLOP	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
21	SPRINTER	QWF3J67		PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL	8	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00
	TOTAL						R\$ 342.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	RANGER	RBO8J59		PNEU 265/65 R17 DUNLOP	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
2	AMBULANCIA	RSC8D49		PNEU 225/65 R16 DUNLOP	16	R\$ 1.750,00	R\$ 28.000,00
3	AMBULANCIA RENAULT	SEM PLACA		PNEU 175/65 R14	16	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
4	CAMINHONETE MMC L200	QKC 6998	2017	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00



5	CAMINHONETE MMC L200 TRITON	QKH 4088		PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
6	AMBULÂNCIA CAMINHONETE S10 LS DS4	QKL 2271	2018	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
7	CAMINHONETE L200 TRITON	QWA7344	2019	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
8	AMBULANCIA RENAULT MASTER	QKI7299		PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL	16	R\$ 1.850,00	R\$ 29.600,00
9	RANGER	RSF5H39		PNEU 265/65 R17 DUNLOP	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
	TOTAL						R\$ 199.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE VW 13190 WORKER	OLL 2586	2013	PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE VW 13190 WORKER	OLL 2586	2013	PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
3	CAMINHÃO BASCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ	QKC 5522		PNEU 1000.20 LISO GOODYEAR	12	R\$ 2.950,00	R\$ 35.400,00
4	CAMINHÃO BSCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ	QKC 5522		CÂMARA 1000.20 MAG	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
5	CAMINHÃO BSCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ			PROTETOR 1000.20 SBN	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
6	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK	SGQ8B33		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
7	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK	SGQ8B33		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00
8	CAMINHÃO TOCO IVECO	SGN8E20		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
9	CAMINHÃO TOCO IVECO	SGN8E20		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00



10	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK IVECO	SGO6F74		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
11	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK IVECO	SGO6F74		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
12	CAMINHÃO MERDEDEZ LIXO	REM4D09		PNEU 235/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
13	CAMINHÃO MERDEDEZ LIXO	REM4D09		PNEU 235/75 R17,5 BORR MAG	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
14	PATROL CARTEPILLAR			PNEU 1.400.24 TITAN	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
15	PATROL CARTEPILLAR			CÂMARA 1.400.24 MAG	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
16	CARREGADEIRA XCMG			PNEU 17.5.25 TITAN	4	R\$ 9.400,00	R\$ 37.600,00
17	RETROESCAVADEIRA			PNEU 17.5.25 TRZEIRO TITAN	2	R\$ 9.400,00	R\$ 18.800,00
18	RETROESCAVADEIRA			PNEU 12.5.80.18 DIANT TITAN	2	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
19	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		PNEU 18.4-30 TRASEIRO TITAN	2	R\$ 9.350,00	R\$ 18.700,00
20	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		PNEU 12.4-24 DIANTEIRO TITAN	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
21	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		CÂMARA 18.4-30 MAG	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
22	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		CÂMARA 12.4-24 MAG	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
TOTAL							453.920,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
1	SPRINTER	QWD6C04	2020	PNEU 195/75 R16 CONTINENTAL	12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
2	VERSA	QWC9B67	2020	PNEU 185/65 R15 DUNLOP	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
TOTAL							26.400,00
TOTAL GERAL							1.021.720,00

Total da Proposta R\$ 1.021.720,00

(um milhão, vinte e um mil e setecentos e vinte reais)



Dados da empresa:

- a) Razão Social: H P COMERCIAL LTDA
- b) CNPJ (MF) nº: 01.122.819/0001-94
- c) Inscrição Estadual nº: 12.148.800-4
- d) Endereço: Rodovia BR 010, nº 1625, entroncamento, Imperatriz – Ma
- e) Fone: 99 3524-8322
- f) CEP: 65.910-140; e-mail: hppneus@gmail.com;
- g) Cidade: Imperatriz Estado: Maranhão;
- h) Banco do Brasil Agência nº: 2787-1 Conta nº: 17307-X.

OBS: Todas as propostas deverão constar os dados do responsável para assinatura do Contrato

Nome: AGRICIO MARTINS DE OLIVEIRA

RG nº: 0524136320141 SESP-MA

CPF nº: 150.196.323-68

Cargo/Função ocupada: PROCURADOR

Fone: 99 3524-8322





DECLARAMOS que os itens serão de primeira qualidade, caso a nossa proposta seja aceita comprometemo-nos a fornecer os itens no prazo, local e condições previstos no edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho. Concordamos também em manter a validade desta proposta por um período **não inferior a 60(sessenta) dias**, a contar se sua apresentação. Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaro que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os materiais, mão de obra, fretes, tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação de serviços do objeto da presente licitação.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do PREGÃO RESENCIAL N° 024/2024-CPL/SRP, retro mencionado, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Imperatriz – Ma, 24 de Junho de 2024.


Sofia Martins de Oliveira
RG sob nº 0333582420072/SSP-MA
CPF nº 063.184.473-26
Sócia Administradora



ANEXO III-B

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Pneus, correlatos e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e recapagem de pneus, para atender a frota de veículos, caminhões e máquinas da Prefeitura., conforme especificados no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

A Empresa **H. P. COMERCIAL LTDA** inscrito no CNPJ nº 01.122.819/0001-94, situada a Rodovia BR 010, nº 1625, entroncamento, Imperatriz – Ma, por intermédio do seu representante legal a Sra. **Sofia Martins de Oliveira, brasileira, empresária, portadora da carteira de identidade nº 0333582420072 SSP-MA e CPF nº 063.184.473-26**, DECLARA para fins de participação no Pregão Presencial N° 002/2024, que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Imperatriz – Ma, 24 de Junho de 2024.



Sofia Martins de Oliveira
RG sob nº 0333582420072/SSP-MA
CPF nº 063.184.473-26
Sócia Administradora